Tagesordnung

fur die offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Verwaltungsrates der VRR A6R am

VRR

Donnerstag, 15.09.2022, 16:00 Uhr, Mercatorhalle im CityPalais, LandfermannstraRe 6,

47051 Duisburg, Rudolf-Schock-Saal

TOP

Offentlicher Teil

1. Form und Frist der Ladung

2. Beschlussfahigkeit und Tagesordnung

3.  Genehmigung der Niederschriften Uber die
offentlichen Sitzungen des Verwaltungsra-
tes vom 13.06.2022 und 28.06.2022

4.  Anpassung der VRR-
Entschadigungssatzung

5. Sachstandsbericht

6. Nachwahlen in die Kommissionen der VRR
AOR

7. Nachwahl eines Mitglieds des Prasidiums
des Verwaltungsrates der VRR A6R

8. Férderkatalog 2023 gemaR §12 OPNVG
NRW

9.  Anderung der Richtlinie zur Weiterleitung
von Zuwendungen nach §12 OPNVG NRW

10. Verkehrskonzept 2030/2045 /
Antrag der CDU-Gruppierung zum Ver-
kehrskonzept

11.  Aktuelle Situation DB Regio NRW /
Antrag der SPD-Gruppierung zur aktuellen
Situation DB Regio NRW

12. Tarifangelegenheiten

13. Bundesinitiative 9-Euro-Ticket

* BPL: Beratungspunkteliste
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14.

15.

16.

17.

Sicherheitsbericht NRW
Corona-Lage im VRR

OPNV-relevante Themen im Zukunftsver-
trag NRW

Anfragen und Mitteilungen

Nicht offentlicher Teil

18.

19.

20.

21.

22.

Genehmigung der Niederschriften Gber die
nicht 6ffentlichen Sitzungen des Verwal-
tungsrates vom 13.06.2022 und
18.06.2022

Direktvergabe RE34

Aufarbeitung der Themen im Zusammen-
hang mit der Insolvenz von Abellio Rail
NRW GmbH - Status Lfd. 1 -

Interne AGR-Angelegenheiten

a) Entsendung von Mitgliedern des Ver-
waltungsrates der VRR A6R zum NRW-
Mobilitatsforum vom 25.-26.10.2022 in
Koln

b) Entsendung von Mitgliedern des Ver-
waltungsrates der VRR ASR zu DB-
RegioSignale am 19.10.2022 in Frank-
furt am Main

c) Erteilung von Prokura und Handlungs-
vollmachten

Anfragen und Mitteilungen

Essen, 05. September 2022

Erik O. Schulz
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